[g] Por el contrario, se dudó si el fisco, los monasterios, la Iglesia, los padres –con relación a la administración de los bienes de los hijos– o la mujer casada tenían la obligación de confeccionar el inventario.

[g.1.] Siguiendo la opinión de Bártolo DE SAXOFERRATO (52), con relación al monasterio, se admitió que la ausencia del inventario no conllevaba una responsabilidad *ultra vires hereditatis* (53). No obstante, autores como ESPINO O GIBERT entendían que el *Praelatus Ecclesiae*, como procurador y administrador de los bienes eclesiásticos, sí debía hacer inventario –*et specialiter de mobilibus* (54).

---

(50) GIBERT, V., *Theorica artis notariae. De inventario*, cap. 11, fo. 282: ... *quod licet Administrator quilibet teneatur conficere librum rationum, et edere, tamen conclusio cessat quando ad manus Administratoris, nihil administrationis causa pervenit, quia tunc omnino excusatur a confectioe inventarii, et libri rationis, nec non eius editione, et similiter curator ad bona absentis per iudicem datus, tenetur inventarium conficere, et fidiuosorem dare, quod procedit quando bona absentis ad manus curatoris pervenerint, non alias.*

(51) SALGADO DE SOMOZA, F., *Labyrinthus*, Part. 2, cap. 1, núm. 43.

(52) SAXOFERRATO, B. DE, *Super Prima Codicis*, rúb. *De sacro sanctis ecclesiis, lex Si qua mulier*, núms. 15-17.

(53) ESPINO DE CÁCERES, D., *Speculum testamentorum, Glossa 35*, núms. 15-16, toda vez que estos: *non succedit monacho iure haereditario, sed iure cuiusdam acquisitionis, ex dispositione legis, cum non succedat ex testamento, nec abintestato: unde cum non succedat tanquam haeres non tenebitur, licet inventarium non fecerit, nisi quatenus ad eum pervenit*; OLEA, A. DE, *Tractatus de cessione jurium, et actionum*. Lugduni, 1669. Tít. 6, quaestio 3, núm. 10: *Tamen communi omnium calculo receptum inventio Ecclesiam vel piam causam, illo, inter alios privilegio, ut haeres instituta ultra haereditatis vires non conveniatur, quamvis inventarium non confecerit, vel omisso inventarii beneficio haereditatem adhiberit.*

(54) ESPINO DE CÁCERES, D., *Speculum testamentorum, Glossa 35*, núm. 15: *Nam cum talis beneficiatus ad damna, et deteriorationes rerum ecclesiae, quas in se suscepit, teneatur, sequitur inventarium facere debere: quae ratio cum in episcopo etiam militet ad id etiam tenebitur.* GIBERT, V., *Theorica artis notariae. De inventario*, cap. 11, fo. 282: *Praelatus Ecclesiae de bonis in ea inventis, et specialiter de mobilibus; quia sunt rerum Ecclesia procuratores, et administratores perpetui a jure, et veluti tutores.*